
Uchwała Nr XLII/345/2013  

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 24 września 2013 r.  
 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

dotyczącej wyznaczenia granicy Konecko-Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu.  

 

           Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz.594 z późn. zm.) w związku z art. 23 ust.2 ustawy                   

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2013 r., poz. 627), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia granicy Konecko-Łopuszniańskiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

       Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e: 

 

 Konecko-Łopuszniański Obszar Chronionego Krajobrazu został wyznaczony 

Rozporządzeniem Nr 89/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. 

zmienionym Rozporządzeniem Nr 17/2009 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 

2009 r. ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, 

wartościowy ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i 

wypoczynkiem lub pełnieniu funkcji korytarzy ekologicznych.  

 Zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu, likwidacja lub zmiana granic tych obszarów,            

a także ustalanie zakazów obowiązujących na nich następuje w drodze uchwały sejmiku 

województwa, po zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin.  

W projekcie przedłożonej uchwały proponuje się ograniczenie zakazów na obszarze 

KŁOCHK a także uszczegółowienie przebiegu granic Obszaru.  


